

## **Polimex-Mostostal podpisał umowę z Alstomem na 1,9 mld zł**

03/09/2012



**31 sierpnia 2012 r. Zarząd Spółki Polimex-Mostostal SA podpisał umowę z Alstom Power Sp. z o.o. w ramach realizacji kontraktu na „Projektowanie i dostawę dwóch wysp maszynowych wraz z nadzorem nad montażem i rozruchem” dla PGE Elektrowni Opole bloki 5+6. Wynagrodzenie za wykonanie projektu wynosi 1,9 mld zł netto.**

Umowa pomiędzy spółką Polimex – Mostostal a Alstom Power została zawarta zgodnie z zasadami zawartymi w kontrakcie z PGE Elektrownia Opole S.A. Przystąpienie do realizacji umowy nastąpi po wystawieniu przez PGE Elektrownię Opole S.A. polecenia rozpoczęcia prac tak, jak zostało to ustalone w lutym br. i wynika z zapisów w głównym kontrakcie z inwestorem.

- Posiadane przez Alstom Power Sp. z o.o. doświadczenie i kompetencje czynią spółkę wiarygodnym podwykonawcą w realizacji powierzonego nam zadania inwestycyjnego, w tak ważnym sektorze, jakim jest dla Polimeksu – Mostostalu energetyka. – mówi Zygmunt Artwik, Wiceprezes Zarządu Polimeksu – Mostostalu.

Kontrakt realizowany jest w formule EPC (Engineering, Procurement, Construction – projektowanie, dostawa, budowa, rozruch, przekazanie do eksploatacji oraz serwis w okresie gwarancyjnym). Blok nr 5 zostanie zbudowany w ciągu 54 miesięcy, natomiast blok nr 6 w terminie 62 miesięcy od wystawienia polecenia rozpoczęcia prac przez PGE Elektrownię Opole. Kontrakt realizuje konsorcjum w składzie: Polimex-Mostostal SA, Rafako S.A. oraz Mostostal - Warszawa S.A.

Główny zakres prac spółki Polimex-Mostostal obejmuje :

- budowę dwóch wysp turbinowych wraz z całą przyległą infrastrukturą,
- realizację instalacji elektrycznych wraz z aparaturą kontrolno - pomiarową i pełną automatyką.

Polimex - Mostostal bierze także udział w pracach projektowych.

- Wybór dostawcy wysp maszynowych jest kolejnym istotnym krokiem w kierunku rozpoczęcia prac przy jednej z najważniejszych inwestycji w historii sektora energetycznego w Polsce. Podpisanie w lutym br. przez konsorcjum z udziałem Polimexu-Mostostalu kontraktu na budowę w elektrowni Opole dwóch nowych bloków energetycznych, po 900 MW każdy, jest początkiem realizacji tych inwestycji. Wartość tego kontraktu wynosi 11,5 mld zł brutto, z czego ok. 42 proc. zadań do realizacji przypada w udziale naszej spółce. Jego wartość wynosi 4,828 mld zł brutto - dodaje Zygmunt Artwik, Wiceprezes Zarządu Polimex - Mostostalu.

\*\*\*

Polimex-Mostostal jest jednym z sygnatariuszy „**Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownictwie**” - inicjatywy podjętej w sierpniu 2010 r. przez siedmiu największych generalnych wykonawców działających w Polsce: Bilfinger Berger, Budimex, Hochtief, Mostostal Warszawa, Polimex-Mostostal, Skanska i Warbud. Celem Porozumienia jest realizacja działań na rzecz podniesienia bezpieczeństwa pracy na placach budów i ograniczenia liczby wypadków przy pracy. W marcu 2011 r. sygnatariusze Porozumienia podpisali „Standardy minimalnych wymagań” określające zasady współpracy z podwykonawcami, dotyczące warunków pracy na budowach oraz szkoleń pracowników budowlanych. Inicjatywę wspiera Państwowa Inspekcja Pracy. Porozumienie jest otwarte dla innych przedstawicieli branży budowlanej w Polsce. Jesteśmy przekonani, że podjęte wspólnie działania doprowadzą do znaczącej i trwałej poprawy bezpieczeństwa pracy na polskich budowach.

Polimex-Mostostal jest liderem polskiego rynku budowlano-inżynierskiego. Firma oferuje unikalne połączenie usług i produkcji dla branży energetycznej, naftowej, chemicznej, gazowej i ochrony środowiska, budownictwa przemysłowego, drogowego i kolejowego oraz ogólnego. Spółka jest też niekwestionowanym liderem w zakresie wielkoprzemysłowej produkcji wyrobów i konstrukcji

stalowych oraz usług nowoczesnych zabezpieczeń antykorozyjnych (cynkowania ogniowego), a także komplementarnego serwisu urządzeń przemysłowych w branży naftowej i energetycznej. Polimex-Mostostal jest notowany na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

[PDF](#)